
 

                                                        ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE                                                    

       “F.SEVERI” GIOIA TAURO 

Via Galluppi,1 89013 GIOIA TAURO (RC) 

TEL. SEGR. 0966/51810 – fax 0966/504179  Cod. Fisc. 82000920809 

                                       http://www.iisseveri.eu  e-mail: rcis013003@istruzione.it 

 

Al Prof. Marra Salvatore  

All’ass. Amm.vo Colao Biagio 

Sede 

 

Albo on line e sito web www.iisseveri.eu   

 

Atti progetto 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 

2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.-  

 

Nomina della commissione valutazione RDO MEPA n.2963217 
 

CODICE PROGETTO:  13.1.2A-FESRPON-CL-2021-234 

CUP:  F59J21009670006 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Visto l’avviso pubblico protocollo 28966 del 06/09/2021 - Avviso pubblico per “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

Vista la candidatura n. Candidatura N. 1070389 del 22/09/202;  

Vista la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione, e che costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa 

i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa;  

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

Protocollo n. 0004751/2022 del 07/03/2022 12:18:53



accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii”; 

Visto la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;  

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici;  

Vista  la delibera del  Consiglio D’Istituto  n° 1 punto 15  del 19/12/2021 di assunzione in bilancio 

dell’importo finanziato; 

Vista la nota MI prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020 e l’allegato aggiornamento alle “Disposizioni e 

istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”; 

Visto l’avviso esplorativo per la manifestazione di interesse prot. n.1747 del  31/01/2022,  che all’Art. 7 – 

Procedura di selezione degli Operatori economici, prevede  di procedere all’individuazione degli operatori 

economici destinatari della procedura negoziata, mediante sorteggio, qualora le manifestazioni di interesse 

siano di numero superiori a sette; 
Vista la Determina prot. n. 3561 del 21/02/2022  che ha individuato gli operatori economici  da invitare  a presentare 

l’offerta per la realizzazione del Progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

delle istituzioni scolastiche” 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-234, mediante  procedura RDO sul Mepa 
Considerato che , in data 15/09/2018, questo Istituto ha pubblicato sul Mepa la propria richiesta di offerta 

( RDO) n° 2963217, invitando n° 7 operatori economici e  fissando quale termine ultimo di presentazione 

delle offerte il 05/03/2022;   

Tenuto Conto che il criterio della scelta del contraente è ai sensi del comma 4 art. 95 D. Lgs. 18 aprile 2016 

n. 50, criterio del prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara; 

Considerato che sono pervenute n° 4 offerte entro termine ultimo stabilito per la presentazione delle offerte; 

Ritenuto che occorre nominare una Commissione per la valutazione delle offerte pervenute;  

 

Le premesse è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

DETERMINA 

 

quali componenti della Commissione per la valutazione offerte della RDO sul MEPA n. 2963217 

 

-Dirigente Scolastico – avv. Anna Rita Galletta  ( presidente) ; 

-Ing. Marrà Salvatore  

-ass. amm.vo Colao Biagio ( segretario Verbalizzante ) 

 

La Commissione per la valutazione della RDO suindicata è convocata alle ore 09,00  del giorno 09/03/2022 

presso l’ufficio di presidenza di questo Istituto. 

I componenti della Commissione prima dell’inizio delle operazioni di valutazione delle offerte dovranno 

rilasciare la dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative previste dagli art. 77 del D.lgs 

50/2016 e 51 del c.p.c. e di non aver cause di incompatibilità rispetto agli operatori economici invitati alla 

RDO. 

 
Il Dirigente 

Avv. Anna Rita Galletta  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


